
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jitka	PUDIVÍTROVÁ

Název	práce Udržitelná	móda	jako	součást	cirkulární	ekonomiky

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Antonia	Štensová,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	velice	aktuální,	ale	i	náročné	rozsahem	i	obsahem	pro	zpracování	v	DP.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	má	svou	logickou	postupnost.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	"Teoretické	vymezení	problematiky	udržitelné	módy	a	analýza	dat	z
dotazníkového	šetření	zaměřeného	na	rozličné	aspekty	udržitelné	módy"	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	práci	byly	použity	adekvátní	metody	výzkumu.	Autorka	prokázala,	že	je	ovládá.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Přínos	práce	je	především	v	analýze	zjištěných	dat	z	dotazníkového	šetření.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Je	zřejmé,	že	autorka	prostudovala	celou	řadu	aktuální	literatury,	opírala	se	o
cizojazyční	prameny	o	čem	svědčí	rozsáhlý	seznam.	Chybí	konkrétní	citace	u	vymezování
problematiky	i	když	odkazy	uvádí.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Fromální	stránka	je	na	potřebné	úrovni.	Možná	estetická	úprava	názvu	práce	by
byla	lepší:	do	1.	řádku	Udržitelná	móda	a	do	2.	řádku	jako	součást	cirkulární	ekonomiky,	Zde
ale	vyslovuji	názor,	že	bylo	možné	vyhnout	sa	cizím	slovám.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	má	velice	dobrou	úroveň,	výsledky	jsou	vhodné	i	ke	zveřejnění.
Propojení	s	výzkumným	grantem	(GAJU)	je	jistě	motivujícím	faktorem	i	pro	další	práci	studenty.
Svědči	o	dobrých	vztazích	mezi	učiteli	a	studenty	na	fakultě.
Dotazníkové	šetření	jistě	bylo	komplikované	vzhledem	na	situaci	v	souvislosti	s	covid19,	o	to	víc
vyniká	úsilí	a	zanícení	studentky	pro	získání	dat.
Autorka	v	DP	uvádí	rozsáhlou	rešerš,	možná	až	zbytečne	(30	str.).	Chybí	shrnutí	z	rešerše	-	co,	kde,



jako	bylo	řešené	a	co	tedy	zbývá	řešit,	co	tedy	bude	řešit	v	DP.
Čeština	se	mění,	ale	i	tak	je	na	zvážení	možnost	použít	cizí	slovo	nebo	jeho	překlad.	V	práci	byly
použity	slova	z	angličtiny	fashion,	fast	fashion,	ultrafast	fashion,	greenwashing,	všechny	se	dají
přeložit.	Navíc,	zejména	v	otázkách	pro	spotřebitele	nejsou	vhodné	(kolik	lidí	ovládá	angličtinu
nebo	jiný	cizí	jazyk),	i	když	mladí	jsou	lépe	jazykově	vybaveni.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Které	vysoké	školy/university	v	ČR/ve	světe	se	zabývají	problematikou	udržitelné	módy	jako
součásti	cirkulární	ekonomiky	a	v	jaké	formě	(výzkumné	granty,	přednášky,	závěrečné	práce,
publikace)?
2.	Abraham	Maslow	zjišťoval,	proč	jsou	pro	lidi	v	určitém	období	naléhavé	právě	určité	potřeby.	Jak
by	jste	interpretovala	jeho	závěry	ve	zkoumané	problematice?

Datum:	05.05.2021 Podpis	oponenta


